
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 è stato necessario assicurare, nel rispetto del D. Lgs 271/99, il servizio di sorveglianza 

sanitaria delle risorse umane impegnate sulle unità navali utilizzate nell’ambito delle attività 
istituzionali dell’Area Marina Protetta Punta Campanella; 

 l’AMP, nel rispetto della succitata norma, ha dovuto sottoporre il personale impiegato a 
svolgere attività a bordo dei propri mezzi nautici agli esami di laboratorio richiesti dal medico 
competente (dott. Antonio Mosca) per la valutazione dell’idoneità fisica relativa alla mansione 
specifica cui sono destinati;

 con determina n. 160 del 23/09/2024 è stato affidato al Laboratorio Analisi Cliniche CE.DI.M. 
S.A.S via Partenope, 18/a, 80061 Massa Lubrense (Na) - P.iva 01447981216 - C.F. 
05666780639, il servizio di esami di laboratorio per n. 7 unità lavorative come previsto dal D. 
Lgs 271/99 per un importo di € 512,00 (esente IVA ai sensi dell'art.15 DPR 633/72).

RILEVATO CHE
 il Laboratorio Analisi Cliniche CE.DI.M. S.A.S ha fornito regolarmente il servizio richiesto.

VISTA
 la fattura n. 18E del 25/09/2024 dell’importo di € 512,00 (esente IVA ai sensi dell'art.15 DPR 

633/72.) trasmessa dal Laboratorio Analisi Cliniche CE.DI.M. S.A.S e ricevuta elettronicamente 
a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n. 2632 del 25/09/2024, relativa al servizio di 
esami di laboratorio per n. 7 unità lavorative.

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, 

è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio reso dalla suddetta 

società.

VISTI
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U.;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella”;

DETERMINAZIONE N. 172 DEL 14/10/2024

OGGETTO:

Esami di laboratorio per il personale impiegato sulle unità navali dell’Ente ai 
sensi del D.LGS. 271/99 -Liquidazione 

CIG: B3078CF448 



 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;
 DURC REGOLARE INAIL Numero Protocollo INPS _42531451 scadenza validità 17/01/2025.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 18E del 25/09/2024 di € 512,00 emessa dal Laboratorio Analisi Cliniche 
CE.DI.M. S.A.S via Partenope, 18/a, 80061 Massa Lubrense (Na) - P.iva 01447981216 - C.F. 
05666780639 (esente IVA ai sensi dell'art.15 DPR 633/72).

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura, risultano 
disponibili sull’impegno n. 263/2024 registrato sul capitolo di spesa 01051.03.0330 del Bilancio 
di previsione 2024 – 2026 esercizio finanziario anno 2024.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria;

 L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area 
Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


